

SUMÁRIO

PORTARIA GABINETE.....	1
SEC. LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATPS.....	5

PORTARIA GABINETE

PORTARIA Nº 068, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, na forma do inciso I, art. 10 da Lei Complementar Municipal 796/99:

MERIAN NEPOMUCENO MACHADO, brasileira, casada, portadora da identidade nº 11.XXX.XXX-6, DETRAN-RJ, inscrita no CPF sob o nº 094.XXX.XXX-08, em caráter efetivo, sob regime estatutário, para exercer o cargo de **PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL**, Classe A, Padrão I, conforme disposições da Lei nº 1.808 de 27 de dezembro de 2018.

Art. 2º - A Posse se dará no dia 24 de fevereiro de 2026, às 10h, no Gabinete da Prefeita, situado na Prefeitura Municipal de Miracema, na Praça Ary Parreiras, 171 – Centro, Miracema/RJ.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 10 de fevereiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal de Miracema**, em 10/02/2026, às 16:42, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00096161** e o código CRC **391FC3B6**.

Referência: Processo nº MRC-030104/000396/2025 SEI nº **00096161**

PORTARIA Nº 069, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, na forma do inciso I, art. 10 da Lei Complementar Municipal 796/99:

BRUNA REGINA SIMPLÍCIO DA SILVA, brasileira, casada, portadora da identidade nº 23.XXX.XXX-0, DETRAN-RJ, inscrita no CPF sob o nº 152.XXX.XXX-07, em caráter efetivo, sob regime estatutário, para exercer o cargo de **PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º SEGMENTO**, Classe A, Padrão I, conforme disposições da Lei nº 1.808 de 27 de

dezembro de 2018.

Art. 2º - A Posse se dará no dia 24 de fevereiro de 2026, às 10h, no Gabinete da Prefeita, situado na Prefeitura Municipal de Miracema, na Praça Ary Parreiras, 171 – Centro, Miracema/RJ.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 10 de fevereiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal de Miracema**, em 10/02/2026, às 16:40, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00096158** e o código CRC **2A7760DF**.

Referência: Processo nº MRC-030104/000410/2025 SEI nº **00096158**

PORTARIA Nº 070, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, na forma do inciso I, art. 10 da Lei Complementar Municipal 796/99:

SÁVIO DA ROCHA LEMOS, brasileiro, solteiro, portador da identidade nº 24.XXX.XXX-4, DETRAN-RJ, inscrito no CPF sob o nº 142.XXX.XXX-88, em caráter efetivo, sob regime estatutário, para exercer o cargo de **PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º SEGMENTO**, Classe A, Padrão I, conforme disposições da Lei nº 1.808 de 27 de dezembro de 2018.

Art. 2º - A Posse se dará no dia 24 de fevereiro de 2026, às 10h, no Gabinete da Prefeita, situado na Prefeitura Municipal de Miracema, na Praça Ary Parreiras, 171 – Centro, Miracema/RJ.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 10 de fevereiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal de Miracema**, em 10/02/2026, às 16:37, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00096154** e o código CRC **6991B118**.

Referência: Processo nº MRC-030104/000411/2025 SEI nº 00096154

PORTARIA Nº 071, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICA a convocação do candidato abaixo relacionado, discriminado por cargo, aprovado no Concurso Público 2023, realizado pelo Instituto Consulplan, neste município, homologado através do Decreto nº 021/24, de 13/05/2024, publicado no Boletim Oficial nº 426, de 15/05/2024, para comparecimento à Coordenadoria Geral de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data de recebimento do aviso de publicação enviado por meio de telegrama, conforme item 1.12 da Resolução CCGM nº 20, de 09/05/2024, publicada no Boletim Oficial nº 424, de 13/05/2024, sob pena de desclassificação e perda do direito à investidura da vaga.

CANDIDATO	CARGO
Elisabete Aparecida Oliveira Da Silva Nepomuceno	Professor de Ensino Fundamental - 1º Segmento

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 10 de fevereiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal de Miracema**, em 11/02/2026, às 13:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00096923** e o código CRC **792768A6**.

Referência: Processo nº MRC-030117/000278/2025 SEI nº 00096923

PORTARIA Nº 072, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - PERMUTAR o servidor da Prefeitura Municipal de Miracema - RJ, **DHIEGO GUALBERTO DE ABREU**, matrícula 4373-7, ocupante do cargo efetivo Professor de Ensino Fundamental - 2º Segmento – Educação Física, com a servidora da Prefeitura Municipal de Cambuci - RJ, **ELIANE LOUZADA DE MELO FERREIRA**, matrícula 62613-7, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Física, de acordo com o Processo Administrativo nº MRC-030117/000126/2026, de 29/01/2026, com fulcro na Lei nº 1778/18.

Art. 2º - A presente permuta terá validade até 02/02/2028, podendo ser prorrogada a pedido dos interessados.

Art. 3º - O ônus da presente permuta ficará sob responsabilidade do Município de origem de cada servidor.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02/02/2026.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de fevereiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal de Miracema**, em 11/02/2026, às 13:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00096994** e o código CRC **9B800191**.

Referência: Processo nº MRC-030117/000126/2026 SEI nº 00096994

PORTARIA Nº 073, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - PERMUTAR a servidora da Prefeitura Municipal de Miracema - RJ, **JOSETE SILVA DE PAULA ORÇAI**, matrícula 3093-7, ocupante do cargo efetivo Professor de Ensino Fundamental - 2º Segmento - Matemática, com a servidora da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua - RJ, **CRISTINA DE LIMA LOPES SALES**, matrícula 17326-6, ocupante do cargo efetivo de Professor Educação Especial, de acordo com o Processo Administrativo nº MRC-030116/000514/2026, de 05/02/2026, com fulcro na Lei nº 1778/18.

Art. 2º - A presente permuta terá validade até 31/12/2026, podendo ser prorrogada a pedido dos interessados.

Art. 3º - O ônus da presente permuta ficará sob responsabilidade do Município de origem de cada servidor.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02/01/2026.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de fevereiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal de Miracema**, em 11/02/2026, às 13:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00096984** e o código CRC **9FC3F61F**.

Referência: Processo nº MRC-030116/000514/2026 **SEI nº 00096984**

PORTARIA Nº 074, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º – PROGREDIR o servidor **Júlio Marcos Tavela Zacarias**, matrícula nº 1757-4, cargo público de Guarda Civil Municipal, do símbolo padrão de vencimentos Segunda Classe, Padrão II para o Padrão III, de acordo com Processo Administrativo nº MRC-030109/000016/2026.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de fevereiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal de Miracema**, em 11/02/2026, às 14:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00097146** e o código CRC **4CDDF644**.

Referência: Processo nº MRC-030109/000016/2026 **SEI nº 00097146**

PORTARIA Nº 075, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º – PROGREDIR o servidor **Amarildo Sardela Mota**, matrícula nº 1752-3, cargo público de Guarda Civil Municipal, do símbolo padrão de vencimentos Segunda Classe, Padrão II para o Padrão III, de acordo com Processo Administrativo nº MRC-030109/000014/2026.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de fevereiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal de Miracema**, em 11/02/2026, às 14:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00097155** e o código CRC **8BD7D585**.

Referência: Processo nº MRC-030109/000014/2026 SEI nº **00097155**

PORTARIA Nº 076, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º – PROGREDIR o servidor **Helbert de Oliveira Moura**, matrícula nº 5442-9, cargo público de Ajudante de Obras e Serviços, do símbolo padrão de vencimentos Classe A, Padrão III para a Classe A, Padrão IV, de acordo com Processo Administrativo nº MRC-030109/000030/2026.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de fevereiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal de Miracema**, em 11/02/2026, às 14:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00097190** e o código CRC **6B732239**.

Referência: Processo nº MRC-030109/000030/2026 SEI nº **00097190**

PORTARIA Nº 077, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

A Prefeita Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal, e com amparo no § 5º do art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966,

RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR **JOSÉ WILLIAM SILVA DUARTE**, matrícula: 3698-6, do cargo em provimento de comissão de **SUPERVISOR DA GUARDA MUNICIPAL**, cessando a percepção da importância CC-5.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de fevereiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal de Miracema**, em 11/02/2026, às 15:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00097290** e o código CRC **99AF5B1A**.

Referência: Processo nº MRC-030109/000031/2026 SEI nº **00097290**

PORTARIA Nº 078, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

A Prefeita Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal, e com amparo no § 5º do art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966,

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR **FÁBIO JOSÉ DE SOUZA LEITE**, matrícula: 3308-1, para exercer o cargo em provimento de comissão de **SUPERVISOR DA GUARDA MUNICIPAL**, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de fevereiro de 2026.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal de Miracema**, em 11/02/2026, às 15:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00097299** e o código CRC **7A5956C3**.

Referência: Processo nº MRC-030109/000061/2026 SEI nº 00097299

SEC. LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATPS**EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2025.18687-3****MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ****PREFEITA MUNICIPAL:** Maria Alessandra Leite Freire

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICOS PARA REFORMAS EM GERAL.**

FORNECEDORES HOMOLOGADOS, ITENS ADJUDICADOS E VALORES:

FORNECEDOR	ITENS	VALOR ADJUDICADO (R\$)
SOUZA E PERES MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - 37.221.065/0001-77	1, 2, 6, 7, 25, 29, 34, 35, 36, 37, 40, 43, 47, 49, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 75, 77, 81, 82, 83, 84, 91, 102, 103, 104, 105, 115, 116, 122, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 137, 148, 149, 150, 151, 154, 174, 175, 176, 177, 178, 181, 183, 185, 187, 188, 190, 191, 193, 194, 195, 198, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214	328.829,39
RIO CARIOCA DISTRIBUICAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 42.993.186/0001-77	32, 43, 59, 83, 92, 102	187.652,30
MADEIREIRA AGUA QUENTE LTDAEIRA - 39.064.035/0001-20	11, 12, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 38, 50, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 69, 71, 80, 85, 86, 89, 90, 94, 95, 96, 97, 99, 100, 106, 107, 109, 112, 117, 120, 123, 135, 140, 141, 142, 143, 145, 146, 147, 153, 155, 156, 157, 158, 161, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 179, 182, 184, 186, 197, 199, 200, 201, 202, 204, 215, 216, 217, 219	435.585,70
E B S SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 34.907.213/0001-13	13	196,92
LJ REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 14.099.411/0001-90	14, 28, 44, 46, 51, 70, 76, 78, 110, 111, 113, 114, 126, 133, 134, 136, 138, 139, 159, 160, 162, 163, 164	80.427,50
ECS SERVICO E COMERCIO LTDA - 58.557.098/0001-62	15, 39, 45, 53, 54, 180	120.072,30
VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 33.533.249/0001-11	19	8.701,90
MARCENARIA LF E BARROS LTDA - 52.680.523/0001-20	41, 42, 64, 67, 68, 72, 73, 74, 79, 87, 88, 92, 93, 108, 119, 121, 124, 125, 144, 152, 165, 179, 189, 192, 196, 203, 205, 218	317.577,55

COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA - 10.942.831/0001-36	48	537,60
LENDARIO COM E IMPORTACAO DE MATS ELETRICOS LTDA - 52.203.880/0001-05	101	3.055,00
APEX ELEVARE COMERCIAL LTDA - 49.299.108/0001-16	118	1.395,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.484.031,16	R\$ 4.153.719,24	64,27%	R\$ 2.669.688,08

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23 de dezembro de 2025

AUTORIDADE RESPONSÁVEL:

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2025

MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ

CNPJ: 29.114.121/0001-46

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 028/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2025.18687-3

LEI Nº: 14.133/2021 e Decreto nº 11.462/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Miracema/RJ

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICOS PARA REFORMAS EM GERAL.

FORNECEDOR REGISTRADO:

SOUZA E PERES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 37.221.065/0001-77

ENDEREÇO: PC GETÚLIO VARGAS, 60 – CENTRO – MIRACEMA/RJ – CEP 28460-000

REPRESENTANTE: João Miguel Dias Silvestre

TELEFONE: (22) 3852-3165

E-MAIL: silvestrejoaomiguel@gmail.com

ITENS REGISTRADOS E RESPECTIVOS VALORES:

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	Arame preto recozido Nr 18, Ø 1,25 mm	96	Kg	vonder	R\$ 11,00	R\$ 1.056,00
2	Adesivo DUREPOX secagem rápida 100g	62	Unid	loctate	R\$ 7,40	R\$ 458,80
6	Argamassa ACII 20kg	205	Unid	argamil	R\$ 19,50	R\$ 3.997,50
7	Argila para assentamento e emboço 20kg	927	Unid	argigoma	R\$ 4,50	R\$ 4.171,50
25	Prego com cabeça 17x27 mm	136	Kg	gerdal	R\$ 8,00	R\$ 1.088,00
29	Rejunto pronto 1kg	111	Unid	quartzolit	R\$ 3,00	R\$ 333,00
34	Tijolo cerâmico furado 9x19x19 cm	5.296	Unid	castelao	R\$ 0,63	R\$ 3.336,48
35	Tijolo cerâmico furado 9x19x29 cm	12.833	Unid	castelao	R\$ 0,93	R\$ 11.934,69
36	Tijolo cerâmico maciço 5x10x20 cm	2.785	Unid	castelao	R\$ 1,54	R\$ 4.288,90

37	Vergalhão CA-60 Ø 4,2 mm x 12 m	467	Unid	gerdal	R\$ 6,00	R\$ 2.802,00
40	Vergalhão CA-50 Ø 8,0 mm x 12 m	433	Unid	gerdal	R\$ 21,00	R\$ 9.093,00
43	Vergalhão CA-50 Ø 16,0 mm x 12 m	261	Unid	gerdal	R\$ 85,00	R\$ 22.185,00
47	Boia para caixa d'água PVC Ø1/2	134	Unid	krona	R\$ 4,66	R\$ 624,44
49	Bucha de torneira (carrapeta) Ø1/2	214	Unid	krona	R\$ 0,22	R\$ 47,08
52	Curva PVC curta 90° Ø50 mm (esgoto)	266	Unid	krona	R\$ 4,90	R\$ 1.303,40
55	Curva PVC longa 90° Ø100 mm (esgoto)	385	Unid	krona	R\$ 34,90	R\$ 13.436,50
56	Curva PVC longa 90° Ø150 mm (esgoto)	288	Unid	krona	R\$ 99,90	R\$ 28.771,20
57	Curva PVC longa 45° Ø40 mm (esgoto)	255	Unid	krona	R\$ 3,90	R\$ 994,50
58	Curva PVC longa 45° Ø100 mm (esgoto)	382	Unid	krona	R\$ 39,90	R\$ 15.241,80
59	Curva PVC longa 45° Ø150 mm (esgoto)	243	Unid	krona	R\$ 89,90	R\$ 21.845,70
75	Parafuso para pia/lavatório c/ bucha S 12	465	Unid	m leao	R\$ 3,00	R\$ 1.395,00
77	Pasta lubrificante para PVC 400g	143	Unid	krona	R\$ 20,00	R\$ 2.860,00
81	Sifão flexível universal PP	225	Unid	krona	R\$ 3,00	R\$ 675,00
82	Tubo PVC roscável Ø20 mm (1/2") x 6 m	515	Unid	krona	R\$ 25,00	R\$ 12.875,00
83	Tubo PVC roscável Ø32 mm (3/4") x 6 m	469	Unid	krona	R\$ 9,00	R\$ 4.221,00
84	Tubo PVC série normal Ø40 mm (esgoto) x 6 m	370	Unid	krona	R\$ 15,00	R\$ 5.550,00
91	Tubo PVC série normal Ø200 mm (esgoto) x 6 m	125	Unid	krona	R\$ 200,00	R\$ 25.000,00
98	União soldável PVC Ø32 mm	267	Unid	krona	R\$ 10,00	R\$ 2.670,00
102	Bocal redutor E-40 p/ E-27 c/ rabicho	300	Unid	oper	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
103	Cabo flexível 1,50 mm² – rolo 100m	270	Rolo	sil	R\$ 40,00	R\$ 10.800,00
104	Cabo flexível 2,50 mm² – rolo 100m	280	Rolo	sil	R\$ 70,00	R\$ 19.600,00
105	Cabo flexível 4,00 mm² – rolo 100m	300	Rolo	sil	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
115	Disjuntor DIN curva C 20A	70	Unid	weg	R\$ 7,00	R\$ 490,00
116	Disjuntor DIN curva C 32A	70	Unid	weg	R\$ 8,00	R\$ 560,00
122	Fita isolante adesiva PVC 19mm x 20m (preta)	1.200	Unid	3m	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
127	Plugue fêmea	200	Unid	ilume	R\$ 2,00	R\$ 400,00
128	Plugue macho	200	Unid	ilume	R\$ 1,80	R\$ 360,00
129	Tomada simples interna	300	Unid	mg	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00

130	Tomada simples externa	300	Unid	ilume	R\$ 2,80	R\$ 840,00
131	Tomada dupla interna	300	Unid	margirius	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
132	Tomada dupla externa	300	Unid	margirius	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
137	Broxa para pintura 185x80mm	30	Unid	roma	R\$ 9,00	R\$ 270,00
148	Lixa ferro grão 100 (275x225mm)	725	Unid	3m	R\$ 1,00	R\$ 725,00
149	Lixa ferro grão 120 (275x255mm)	450	Unid	3m	R\$ 1,00	R\$ 450,00
150	Lixa ferro grão 150 (275x225mm)	450	Unid	3m	R\$ 1,00	R\$ 450,00
151	Lixa ferro grão 180 (275x225mm)	350	Unid	3m	R\$ 1,00	R\$ 350,00
154	Lixa madeira grão 80 (275x225mm)	540	Unid	3m	R\$ 0,66	R\$ 356,40
174	Pincel cerda gris 1.1/2	50	Unid	roma	R\$ 1,99	R\$ 99,50
175	Pincel cerda gris 2	50	Unid	roma	R\$ 3,00	R\$ 150,00
176	Pincel cerda gris 3	50	Unid	roma	R\$ 4,00	R\$ 200,00
177	Pincel cerda gris 4	40	Unid	roma	R\$ 6,00	R\$ 240,00
178	Pincel cerda gris 3/4	80	Unid	roma	R\$ 2,00	R\$ 160,00
181	Pincel seda (verniz) qualidade superior	70	Unid	roma	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
183	Rolo espuma 15cm c/ cabo	100	Unid	roma	R\$ 2,50	R\$ 250,00
185	Rolo lã carneiro 15cm c/ cabo	180	Unid	roma	R\$ 5,00	R\$ 900,00
187	Selador acrílico 18L	90	Unid	coqueiro	R\$ 85,00	R\$ 7.650,00
188	Selador acrílico 3,6L	20	Unid	coqueiro	R\$ 27,00	R\$ 540,00
190	Solvente 5L	80	Unid	itaqua	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
191	Solvente 0,9L	60	Unid	itaqua	R\$ 10,00	R\$ 600,00
193	Tinta acrílica sinalização amarela 3,6L	40	Unid	eucatex	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
194	Tinta acrílica sinalização branca 18L	100	Unid	eucatex	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
195	Tinta acrílica sinalização branca 3,6L	50	Unid	glasu	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
198	Tinta esmalte sintético branco neve 3,6L	130	Unid	glasu	R\$ 69,00	R\$ 8.970,00
206	Trincha cerda preta 1/2	95	Unid	roma	R\$ 2,20	R\$ 209,00
207	Trincha cerda preta 3/4	95	Unid	roma	R\$ 3,00	R\$ 285,00
208	Trincha pelo animal 1"	120	Unid	roma	R\$ 2,00	R\$ 240,00
209	Trincha pelo animal 2"	120	Unid	roma	R\$ 3,50	R\$ 420,00
210	Trincha pelo animal 3"	120	Unid	roma	R\$ 6,00	R\$ 720,00
211	Trincha pelo animal 4"	120	Unid	roma	R\$ 8,00	R\$ 960,00
212	Trincha cerdas pretas longas 1/2	176	Unid	roma	R\$ 2,50	R\$ 440,00
213	Trincha cerdas pretas longas 1"	176	Unid	roma	R\$ 5,00	R\$ 880,00
214	Trincha cerdas pretas longas 1.1/2"	177	Unid	roma	R\$ 7,00	R\$ 1.239,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 328.829,39 (trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos)

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, a contar de 05/01/2026 até 05/01/2027, podendo ser

prorrogada por igual período, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2026

SIGNATÁRIOS:

- **PELA ADMINISTRAÇÃO:** Maria Alessandra Leite Freire – Prefeita Municipal
- **PELA EMPRESA:** João Miguel Dias Silvestre – Representante Legal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2025

MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ

CNPJ: 29.114.121/0001-46

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 028/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2025.18687-3

LEI Nº: 14.133/2021 e Decreto nº 11.462/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Miracema/RJ

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICOS PARA REFORMAS EM GERAL.

FORNECEDOR REGISTRADO:

RIO CARIOCA DISTRIBUIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 42.993.186/0001-77

ENDEREÇO: R Visconde de Pirajá, 0041 – Ipanema – Rio de Janeiro/RJ – CEP 22410-905

REPRESENTANTE: Geremias Rodrigues

TELEFONE: (22) 9995-9506

E-MAIL: riocariocadistrieservicos@gmail.com

ITENS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	Areia lavada – granulometria fina	233	m³	Celino	R\$ 72,70	R\$ 16.939,10
4	Areia lavada – granulometria média	302	m³	Celino	R\$ 68,70	R\$ 20.747,40
5	Areia lavada – granulometria média	907	m³	Celino	R\$ 68,70	R\$ 62.310,90
8	Bica corrida	380	m³	Camargo	R\$ 97,70	R\$ 37.126,00
9	Brita 0 (pedrisco)	210	m³	Camargo	R\$ 109,90	R\$ 23.079,00
10	Brita 1	241	m³	Camargo	R\$ 113,90	R\$ 27.449,90

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 187.652,30

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 27/12/2025 até 27/12/2026.

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2026

SIGNATÁRIOS:

- Maria Alessandra Leite Freire – Prefeita Municipal
- Geremias Rodrigues – Representante Legal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2025

MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ

CNPJ: 29.114.121/0001-46

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 028/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2025.18687-3

LEI Nº: 14.133/2021 e Decreto nº 11.462/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Miracema/RJ

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICOS PARA REFORMAS EM GERAL.

FORNECEDOR REGISTRADO:

MADEIREIRA ÁGUA QUENTE LTDA

CNPJ: 39.064.035/0001-20

ENDEREÇO: R José Maria Negle, 55 – Caloy – Miracema/RJ – CEP 28460-000**REPRESENTANTE:** Antonio Carlos Barros Assimos**TELEFONE:** (22) 3852-0641**E-MAIL:** madaguaquente@yahoo.com.br**ITENS REGISTRADOS:**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
11	Brita 2, granulometria entre 19 e 25 mm	66	m³	PEDREIRA IPEPAM	R\$ 177,00	R\$ 11.682,00
12	Brita 3, granulometria entre 25 e 50 mm	39	m³	PEDREIRA IPEPAM	R\$ 187,00	R\$ 7.293,00
16	Fita sinalização zebra 70mm x 200m	111	Unid	3M	R\$ 10,25	R\$ 1.137,75
17	Forro teto PVC frisado branco gelo 6000x100mm	2.339	Unid	PLASBIL	R\$ 26,90	R\$ 62.919,10
18	Impermeabilizante membrana híbrida para lajes - 18L	46	Unid	QUARTZOLIT	R\$ 213,00	R\$ 9.798,00
20	Massa acrílica para paredes - galão 3,6L	75	Unid	EXTRACOR	R\$ 28,00	R\$ 2.100,00
21	Paralelepípedo pedra natural 25x15x15cm	35.216	Unid	ARTEFATO PREMOLD	R\$ 0,90	R\$ 31.694,40
22	Prego com cabeça 10 x 10 mm	41	Kg	GERDAU	R\$ 17,00	R\$ 697,00
23	Prego com cabeça 13 x 21 mm	187	Kg	GERDAU	R\$ 15,40	R\$ 2.879,80
24	Prego com cabeça 15 x 15 mm	170	Kg	GERDAU	R\$ 15,70	R\$ 2.669,00
26	Prego com cabeça 19 x 36 mm	103	Kg	GERDAU	R\$ 11,98	R\$ 1.233,94
27	Pedra de mão/ rachão para arrimo e fundação	73	m³	IPEPAM	R\$ 119,00	R\$ 8.687,00
30	Madeira para taipá - pinus 3,00x10x2,5cm	316	Unid	MADEIRA	R\$ 10,00	R\$ 3.160,00
31	Madeira para taipá - pinus 3,00x20x2,5cm	378	Unid	MADEIRA	R\$ 17,00	R\$ 6.426,00
32	Madeira para taipá - pinus 25x2,5cm	304	m²	MADEIRA	R\$ 24,50	R\$ 7.448,00
33	Madeira para taipá - pinus 30x2,5cm	729	m²	MADEIRA	R\$ 35,00	R\$ 25.515,00
38	Vergalhão CA-50 Ø 5,0 mm (3/16") x 12 m	429	Unid	X-AÇO	R\$ 10,40	R\$ 4.461,60
50	Bucha de torneira (carrapeta) Ø3/4	147	Unid	FORTLEV	R\$ 0,26	R\$ 38,22

60	Curva PVC longa 45° Ø200 mm (esgoto)	150	Unid	MULTILIT	R\$ 114,00	R\$ 17.100,00
61	Espude vaso sanitário PVC Ø1.1/2	354	Unid	PLASBOHM	R\$ 1,50	R\$ 531,00
62	Fita veda rosca 1,2cm x 25m	174	Unid	VEDAFLOM	R\$ 1,70	R\$ 295,80
63	Fita veda rosca 1,8cm x 50m	144	Unid	VEDAFLOM	R\$ 3,60	R\$ 518,40
65	Joelho PVC soldável 90° Ø40 mm (esgoto)	312	Unid	MULTILIT	R\$ 0,85	R\$ 265,20
66	Joelho PVC soldável 90° Ø100 mm (esgoto)	752	Unid	MULTILIT	R\$ 3,50	R\$ 2.632,00
69	Joelho PVC soldável 45° Ø40 mm (esgoto)	327	Unid	MULTILIT	R\$ 1,47	R\$ 480,69
71	Luva de correr PVC série reforçada Ø100 mm (esgoto)	518	Unid	MULTILIT	R\$ 12,80	R\$ 6.630,40
80	Sifão PVC p/ pia Ø1.1/2 c/ canopla e copo regulável	208	Unid	PLASBOHM	R\$ 11,50	R\$ 2.392,00
85	Tubo PVC série normal Ø50 mm (esgoto) x 6 m	388	Unid	MULTILIT	R\$ 19,00	R\$ 7.372,00
86	Tubo PVC série normal Ø75 mm (esgoto) x 6 m	263	Unid	MULTILIT	R\$ 21,00	R\$ 5.523,00
89	Tubo PVC série normal Ø150 mm (esgoto) x 6 m	354	Unid	MULTILIT	R\$ 19,00	R\$ 6.726,00
90	Tubo PVC série normal Ø150 mm (esgoto) x 6 m	1.065	Unid	MULTILIT	R\$ 19,00	R\$ 20.235,00
94	Tubo PVC série normal Ø300 mm (esgoto) x 6 m	110	Unid	MULTILIT	R\$ 122,00	R\$ 13.420,00
95	União roscável água fria PVC Ø1/2	192	Unid	MULTILIT	R\$ 5,00	R\$ 960,00
96	União roscável água fria PVC Ø3/4	179	Unid	MULTILIT	R\$ 8,20	R\$ 1.467,80
97	União soldável PVC Ø25 mm (hidráulica)	240	Unid	MULTILIT	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
99	Base/Receptáculo E27 em louça	1.050	Unid	DECORLUX	R\$ 1,20	R\$ 1.260,00
100	Base/Receptáculo E40 em louça	50	Unid	DECORLUX	R\$ 9,10	R\$ 455,00
106	Cabo flexível 6,00 mm² – rolo 100m	70	Rolo	SIL	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
107	Cabo flexível 6,00 mm² – rolo 100m	210	Rolo	SIL	R\$ 120,00	R\$ 25.200,00

109	Cabo flexível 10,00 mm² – rolo 100m	203	Rolo	SIL	R\$ 175,00	R\$ 35.525,00
112	Disjuntor DIN curva C bifásico 30A	50	Unid	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 600,00
117	Disjuntor DIN curva C trifásico 16A	50	Unid	TRAMONTINA	R\$ 16,50	R\$ 825,00
120	Fio paralelo 2x2,5 – rolo 100m	37	Rolo	SIL	R\$ 158,00	R\$ 5.846,00
123	Lâmpada LED bulbo 10W E-27 bivolt	3.100	Unid	KYAN	R\$ 1,90	R\$ 5.890,00
135	Broxa para pintura base circular Ø7mm x 120mm	10	Unid	ROMA	R\$ 5,50	R\$ 55,00
140	Espátula lâmina de aço 8 cm	15	Unid	ROMA	R\$ 3,60	R\$ 54,00
141	Espátula lâmina de aço 12 cm	15	Unid	ROMA	R\$ 5,70	R\$ 85,50
142	Fita adesiva crepe gomada 25mm x 100m	120	Unid	3M	R\$ 8,00	R\$ 960,00
143	Fita adesiva crepe gomada 45mm x 50m	120	Unid	3M	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00
145	Fundo selador acrílico base água - galão 3,6L	80	Unid	IF	R\$ 3,80	R\$ 304,00
146	Fundo selador para madeira incolor - galão 3,6L	70	Unid	SPARLACK	R\$ 32,50	R\$ 2.275,00
147	Lixa ferro grão 80 (275x225mm)	600	Unid	NORTON	R\$ 1,50	R\$ 900,00
153	Lixa madeira grão 60 (275x225mm)	540	Unid	NORTON	R\$ 0,80	R\$ 432,00
155	Lixa madeira grão 100 (275x225mm)	540	Unid	NORTON	R\$ 0,61	R\$ 329,40
156	Lixa madeira grão 120 (275x225mm)	1.300	Unid	NORTON	R\$ 0,61	R\$ 793,00
157	Lixa madeira grão 150 (275x225mm)	1.000	Unid	NORTON	R\$ 0,56	R\$ 560,00
158	Lixa madeira grão 180 (275x225mm)	540	Unid	NORTON	R\$ 0,61	R\$ 329,40
161	Lixa massa grão 120 (275x225mm)	800	Unid	NORTON	R\$ 0,48	R\$ 384,00
166	Lixa para lixadeira elétrica Ø75mm grão 120	45	Unid	NORTON	R\$ 5,00	R\$ 225,00
167	Lixa para lixadeira elétrica Ø75mm grão 100 costado pano	50	Unid	NORTON	R\$ 5,70	R\$ 285,00
168	Lixa para lixadeira elétrica Ø75mm grão 120 costado pano	45	Unid	NORTON	R\$ 5,86	R\$ 263,70

169	Lixa para lixadeira elétrica Ø75mm grão 180 costado pano	150	Unid	NORTON	R\$ 5,60	R\$ 840,00
170	Pincel de cerda branca para verniz 2"	80	Unid	ROMA	R\$ 4,50	R\$ 360,00
171	Pincel de cerda branca para verniz 4"	80	Unid	ROMA	R\$ 3,90	R\$ 312,00
172	Pincel de cerda gris 1/2	50	Unid	ROMA	R\$ 0,78	R\$ 39,00
173	Pincel de cerda gris 1"	50	Unid	ROMA	R\$ 2,50	R\$ 125,00
182	Pincel de seda cerda preta para verniz 4" qualidade superior	70	Unid	ROMA	R\$ 2,60	R\$ 182,00
184	Rolo de espuma sintética 23cm c/ cabo	90	Unid	ROMA	R\$ 6,50	R\$ 585,00
186	Rolo de lã de carneiro 23cm c/ cabo	170	Unid	TIGRE	R\$ 6,90	R\$ 1.173,00
197	Tinta acrílica para piso cinza - galão 3,6L	70	Unid	EUCATEX	R\$ 48,50	R\$ 3.395,00
199	Tinta látex premium fosco branco - balde 18L	70	Unid	CORALAR	R\$ 68,00	R\$ 4.760,00
200	Tinta látex premium fosco branco - balde 18L	210	Unid	CORALAR	R\$ 68,00	R\$ 14.280,00
201	Tinta látex premium fosco branco - galão 3,6L	110	Unid	CORALAR	R\$ 60,15	R\$ 6.616,50
202	Tinta PVA látex 3 em 1 amarelo ocre - balde 18L	175	Unid	CORALAR	R\$ 94,50	R\$ 16.537,50
204	Tinta PVA látex amarelo ocre - balde 18L	112	Unid	CORALAR	R\$ 61,50	R\$ 6.888,00
215	Trincha cerdas pretas longas 2"	176	Unid	ROMA	R\$ 7,80	R\$ 1.372,80
216	Trincha cerdas pretas longas 3"	176	Unid	ROMA	R\$ 7,80	R\$ 1.372,80
217	Verniz filtro solar secagem rápida - galão 3,6L	50	Unid	SPARLACK	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
219	Zarcão sintético anticorrosivo - galão 3,6L	40	Unid	IQUINE	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 435.585,70**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar de 26/12/2025 até 26/12/2026.**DATA DA ASSINATURA:** 05 de janeiro de 2026

SIGNATÁRIOS:

- Maria Alessandra Leite Freire – Prefeita Municipal
- Antonio Carlos Barros Assimos – Representante Legal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2025**MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ****CNPJ:** 29.114.121/0001-46**PREGÃO ELETRÔNICO Nº:** 028/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:** 2025.18687-3**LEI Nº:** 14.133/2021 e Decreto nº 11.462/2023**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Prefeitura Municipal de Miracema/RJ**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICOS PARA REFORMAS EM GERAL.**FORNECEDOR REGISTRADO:**

E B S SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 34.907.213/0001-13**ENDEREÇO:** R Francisco Alves da Silva, 1 – Grussai – São João da Barra/RJ – CEP 28200-000**REPRESENTANTE:** Laricia da Silva Cordeiro Berto**TELEFONE:** (22) 3026-0058**E-MAIL:** licitans.ebs@outlook.com**ITENS REGISTRADOS:**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
13	Bucha de nylon nº 10	1.094	Unid	TRIFIXI	R\$ 0,18	R\$ 196,92

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 196,92**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar de 29/12/2025 até 29/12/2026.**DATA DA ASSINATURA:** 05 de janeiro de 2026**SIGNATÁRIOS:**

- Maria Alessandra Leite Freire – Prefeita Municipal
- Laricia da Silva Cordeiro Berto – Representante Legal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2025**MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ****CNPJ:** 29.114.121/0001-46**PREGÃO ELETRÔNICO Nº:** 028/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:** 2025.18687-3**LEI Nº:** 14.133/2021 e Decreto nº 11.462/2023**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Prefeitura Municipal de Miracema/RJ**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICOS PARA REFORMAS EM GERAL.**FORNECEDOR REGISTRADO:**

LJ REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 14.099.411/0001-90**ENDEREÇO:** Av Antônio Mendes Linhares, 505 – Santa Tereza – Miracema/RJ – CEP 28460-000**REPRESENTANTE:** Eraldo Musquim Moraes**TELEFONE:** (22) 9993-8021**E-MAIL:** licita.ljdistribuidora@gmail.com**ITENS REGISTRADOS:**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
14	Cal hidratada - saco 20 kg	884	Unid	SUPERCAL	R\$ 19,00	R\$ 16.796,00
28	Pó de pedra - granulometria menor que 4,8 mm	285	m³	IPEPAM	R\$ 87,90	R\$ 25.051,50

44	Vergalhão CA-50 Ø 20,0 mm (3/4") x 12 m	59	Unid	BELGO	R\$ 165,00	R\$ 9.735,00
46	Adesivo PVC incolor 175g com pincel	83	Unid	BRASCOLA	R\$ 8,50	R\$ 705,50
51	Caixa sifonada PVC 150x150x50 mm c/ tampa cega	190	Unid	HERC	R\$ 31,90	R\$ 6.061,00
70	Joelho PVC soldável 45° Ø100 mm (esgoto)	778	Unid	FORTLEV	R\$ 4,70	R\$ 3.656,60
76	Parafuso para vaso sanitário c/ bucha S 12	355	Unid	T FIX	R\$ 1,90	R\$ 674,50
78	Rabicho flexível PVC Ø1/2 x 40 cm	376	Unid	FORTLEV	R\$ 4,10	R\$ 1.541,60
110	Disjuntor DIN curva C bifásico 16A	50	Unid	GUEPAR	R\$ 15,98	R\$ 799,00
111	Disjuntor DIN curva C bifásico 20A	50	Unid	GUEPAR	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
113	Disjuntor DIN curva C monofásico 10A	70	Unid	GUEPAR	R\$ 7,90	R\$ 553,00
114	Disjuntor DIN curva C monofásico 16A	70	Unid	GUEPAR	R\$ 8,00	R\$ 560,00
126	Lâmpada LED bulbo 15W E-27 bivolt	3.100	Unid	GUEPAR	R\$ 3,25	R\$ 10.075,00
133	Bandeja plástica para tinta - rolo 15 cm	40	Unid	ROMA	R\$ 3,90	R\$ 156,00
134	Bandeja plástica para tinta - rolo 23 cm	40	Unid	THOMPSON	R\$ 7,90	R\$ 316,00
136	Broxa para pintura 155x55mm	40	Unid	ROMA	R\$ 5,90	R\$ 236,00
138	Broxa para pintura 170x600mm (base plástica)	40	Unid	ROMA	R\$ 8,40	R\$ 336,00
139	Espátula lâmina de aço 4 cm	15	Unid	GUEPAR	R\$ 3,80	R\$ 57,00
159	Lixa massa grão 80 (275x225mm)	340	Unid	GUEPAR	R\$ 0,67	R\$ 227,80
160	Lixa massa grão 100 (275x225mm)	800	Unid	GUEPAR	R\$ 0,68	R\$ 544,00
162	Lixa massa grão 150 (275x225mm)	550	Unid	GUEPAR	R\$ 0,66	R\$ 363,00
163	Lixa massa grão 180 (275x225mm)	650	Unid	GUEPAR	R\$ 0,80	R\$ 520,00
164	Lixa massa grão 220 (275x225mm)	400	Unid	GUEPAR	R\$ 0,67	R\$ 268,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 80.427,50**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar de 23/12/2025 até 23/12/2026.**DATA DA ASSINATURA:** 05 de janeiro de 2026**SIGNATÁRIOS:**

- Maria Alessandra Leite Freire – Prefeita Municipal

- Eraldo Musquim Moraes – Representante Legal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2025**MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ****CNPJ:** 29.114.121/0001-46**PREGÃO ELETRÔNICO Nº:** 028/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:** 2025.18687-3**LEI Nº:** 14.133/2021 e Decreto nº 11.462/2023**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Prefeitura Municipal de Miracema/RJ**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICOS PARA REFORMAS EM GERAL.**FORNECEDOR REGISTRADO:**

ECS SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 58.557.098/0001-62**ENDEREÇO:** R Governador Roberto Silveira, 990 – Jardim Beverly – Miracema/RJ – CEP 28460-000**REPRESENTANTE:** Ediandro Ribeiro da Silva**TELEFONE:** (22) 9928-4773**E-MAIL:** ecsengcom@hotmail.com**ITENS REGISTRADOS:**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
15	Cimento CII – saco 50 kg	1.804	Unid	Votoran	R\$ 28,40	R\$ 51.233,60
39	Vergalhão CA-50 Ø 6,3 mm (1/4") x 12 m	359	Unid	Aços Mil	R\$ 18,60	R\$ 6.677,40
45	Vergalhão CA-50 Ø 20,0 mm (3/4") x 12 m	178	Unid	Aços Mil	R\$ 299,80	R\$ 53.364,40
53	Curva PVC curta 90° Ø100 mm (esgoto)	470	Unid	Cardinali	R\$ 13,90	R\$ 6.533,00
54	Curva PVC longa 90° Ø40 mm (esgoto)	296	Unid	Cardinali	R\$ 3,90	R\$ 1.154,40
180	Pincel de seda, cerda preta, 2" qualidade superior	70	Unid	Atlas	R\$ 15,85	R\$ 1.109,50

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 120.072,30**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar de 23/12/2025 até 23/12/2026.**DATA DA ASSINATURA:** 05 de janeiro de 2026**SIGNATÁRIOS:**

- Maria Alessandra Leite Freire – Prefeita Municipal
- Ediandro Ribeiro da Silva – Representante Legal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2025**MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ****CNPJ:** 29.114.121/0001-46**PREGÃO ELETRÔNICO Nº:** 028/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:** 2025.18687-3**LEI Nº:** 14.133/2021 e Decreto nº 11.462/2023**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Prefeitura Municipal de Miracema/RJ**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICOS PARA REFORMAS EM GERAL.**FORNECEDOR REGISTRADO:**

VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 33.533.249/0001-11**ENDEREÇO:** Rua José Máximo Ribeiro, 1204 – João XXIII – Muriaé/MG – CEP 36883-190**REPRESENTANTE:** Valdir Luzia de Souza Junior**TELEFONE:** (32) 3721-0795

E-MAIL: ranieri.luzcolor@gmail.com

ITENS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
19	Massa acrílica - balde 18L	173	Unid	LUZCOLOR	R\$ 50,30	R\$ 8.701,90

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 8.701,90

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 23/12/2025 até 23/12/2026.

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2026

SIGNATÁRIOS:

- Maria Alessandra Leite Freire – Prefeita Municipal
- Valdir Luzia de Souza Junior – Representante Legal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2025

MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ

CNPJ: 29.114.121/0001-46

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 028/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2025.18687-3

LEI Nº: 14.133/2021 e Decreto nº 11.462/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Miracema/RJ

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICOS PARA REFORMAS EM GERAL.

FORNECEDOR REGISTRADO:

MARCENARIA LF E BARROS LTDA

CNPJ: 52.680.523/0001-20

ENDEREÇO: Av Deputado Luiz Fernando Linhares, 1655 – Boa Vista – Miracema/RJ – CEP 28460-000

REPRESENTANTE: Luiz Fábio da Silva Costa

TELEFONE: (22) 3852-1620

E-MAIL: fabiotst743@gmail.com

ITENS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
41	Vergalhão CA-50 Ø 10,0 mm (3/8") x 12 m	504	Unid	gerdal	R\$ 32,00	R\$ 16.128,00
42	Vergalhão CA-50 Ø 12,5 mm (1/2") x 12 m	431	Unid	gerdal	R\$ 48,00	R\$ 20.688,00
64	Grelha para ralo inox 15x15cm c/ caixilho e fechamento	180	Unid	docol	R\$ 11,20	R\$ 2.016,00
67	Joelho PVC soldável 90° Ø150 mm (esgoto)	401	Unid	amanco	R\$ 14,00	R\$ 5.614,00
68	Joelho PVC soldável 90° Ø200 mm (esgoto)	167	Unid	amanco	R\$ 69,00	R\$ 11.523,00
72	Luva de correr PVC série reforçada Ø150 mm (esgoto)	304	Unid	amanco	R\$ 18,00	R\$ 5.472,00
73	Mangueira hidráulica preta Ø1/2 - rolo 50m	137	Unid	plastman	R\$ 39,00	R\$ 5.343,00
74	Mangueira hidráulica preta Ø3/4 - rolo 50m	96	Unid	plastman	R\$ 58,00	R\$ 5.568,00
79	Registro tipo esfera PVC manual Ø50 mm	145	Unid	krona	R\$ 4,20	R\$ 609,00

87	Tubo PVC série normal Ø100 mm (esgoto) x 6 m	425	Unid	multilit	R\$ 22,00	R\$ 9.350,00
88	Tubo PVC série normal Ø100 mm (esgoto) x 6 m	1.275	Unid	multilit	R\$ 22,00	R\$ 28.050,00
92	Tubo PVC série normal Ø200 mm (esgoto) x 6 m	377	Unid	amanco	R\$ 160,00	R\$ 60.320,00
93	Tubo PVC série normal Ø300 mm (esgoto) x 6 m	36	Unid	amanco	R\$ 425,00	R\$ 15.300,00
108	Cabo flexível 10,00 mm ² – rolo 100m	67	Rolo	sil	R\$ 180,00	R\$ 12.060,00
119	Fio paralelo 2x1,5 – rolo 100m	150	Rolo	sil	R\$ 105,00	R\$ 15.750,00
121	Fio paralelo 2x2,5 – rolo 100m	113	Rolo	sil	R\$ 14,50	R\$ 1.638,50
124	Lâmpada LED bulbo 12W E-27 bivolt	3.100	Unid	empalux	R\$ 1,00	R\$ 3.100,00
125	Lâmpada LED bulbo 13,5W E-27 bivolt	3.100	Unid	empalux	R\$ 1,90	R\$ 5.890,00
144	Fundo selador acrílico base água - balde 18L	150	Unid	eucatex	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
152	Lixa ferro grão 220 (275x225mm)	400	Unid	norton	R\$ 0,90	R\$ 360,00
165	Lixa para lixadeira elétrica Ø75mm grão 80 sem furo	1.195	Unid	norton	R\$ 4,99	R\$ 5.963,05
179	Pincel de seda, cerda preta, 1" qualidade superior	70	Unid	atlas	R\$ 11,00	R\$ 770,00
189	Selador para madeira incolor - galão 3,6L	130	Unid	eucatex	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
192	Tinta acrílica sinalização amarela - balde 18L	90	Unid	eucatex	R\$ 150,00	R\$ 13.500,00
196	Tinta acrílica para piso cinza - balde 18L	110	Unid	maza	R\$ 120,00	R\$ 13.200,00
203	Tinta PVA látex 3 em 1 amarelo ocre - balde 18L	525	Unid	coral	R\$ 62,00	R\$ 32.550,00
205	Tinta PVA látex amarelo ocre - balde 18L	338	Unid	eucatex	R\$ 55,00	R\$ 18.590,00
218	Zarcão sintético anticorrosivo - balde 18L	25	Unid	coral	R\$ 165,00	R\$ 4.125,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 317.577,55**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, a contar de 23/12/2025 até 23/12/2026.**DATA DA ASSINATURA:** 05 de janeiro de 2026**SIGNATÁRIOS:**

- Maria Alessandra Leite Freire – Prefeita Municipal
- Luiz Fábio da Silva Costa – Representante Legal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2025**MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ****CNPJ:** 29.114.121/0001-46**PREGÃO ELETRÔNICO Nº:** 028/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:** 2025.18687-3**LEI Nº:** 14.133/2021 e Decreto nº 11.462/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Miracema/RJ

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICOS PARA REFORMAS EM GERAL.

FORNECEDOR REGISTRADO:

COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA

CNPJ: 10.942.831/0001-36

ENDEREÇO: R Fritz Spornau, 1000 – Fortaleza – Blumenau/SC – CEP 89055-200

REPRESENTANTE: Edson Camilo

TELEFONE: (47) 3232-1221

E-MAIL: vanguardeira@vanguardeira.com.br

ITENS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
48	Boia para caixa d'água PVC Ø3/4	105	Unid	alumasa	R\$ 5,12	R\$ 537,60

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 537,60

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 26/12/2025 até 26/12/2026.

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2026

SIGNATÁRIOS:

- Maria Alessandra Leite Freire – Prefeita Municipal
- Edson Camilo – Representante Legal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2025

MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ

CNPJ: 29.114.121/0001-46

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 028/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2025.18687-3

LEI Nº: 14.133/2021 e Decreto nº 11.462/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Miracema/RJ

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICOS PARA REFORMAS EM GERAL.

FORNECEDOR REGISTRADO:

LENDÁRIO COM E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

CNPJ: 52.203.880/0001-05

ENDEREÇO: Av Guilherme Cotching, 782 – Vila Maria Baixa – São Paulo/SP – CEP 02113-010

REPRESENTANTE: José Luiz Pires Silva

TELEFONE: (11) 7598-7303

E-MAIL: atacado.lendario@gmail.com

ITENS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
101	Base relé fotoelétrico	650	Unid	TECNOLINSA	R\$ 4,70	R\$ 3.055,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 3.055,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 15/01/2026 até 15/01/2027.

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2026

SIGNATÁRIOS:

- Maria Alessandra Leite Freire – Prefeita Municipal
- José Luiz Pires Silva – Representante Legal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2025

MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ

CNPJ: 29.114.121/0001-46

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 028/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2025.18687-3

LEI Nº: 14.133/2021 e Decreto nº 11.462/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Miracema/RJ

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICOS PARA REFORMAS EM GERAL.

FORNECEDOR REGISTRADO:

APEX ELEVARE COMERCIAL LTDA

CNPJ: 49.299.108/0001-16

ENDEREÇO: R 24 de Abril, 2943 – Centro – Palhoça/SC – CEP 88133-470

REPRESENTANTE: Vanessa Scheidt

TELEFONE: (48) 8406-6770

E-MAIL: licita2406@gmail.com

ITENS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
118	Disjuntor DIN curva C 20A trifásico	50	Unid	ETEK	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.395,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 31/12/2025 até 31/12/2026.

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2026

SIGNATÁRIOS:

- Maria Alessandra Leite Freire – Prefeita Municipal
- Vanessa Scheidt – Representante Legal